
Zápis ze zasedání Etické komise UK č. 2/2023 
16. 5. 2023 – Malá zasedací síň Karolina 

 
Přítomni: 
Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D. 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 
prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 
Kamila Otrubová 
Mgr. Barbora Štindlová, Ph.D. 
doc. RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
 
Omluveni: 
Mgr. Tomáš Konečný 
 
 
Program: 

1. Vzájemné seznámení členů komise a zahájení funkčního období komise v novém 
složení. 

2. Nové podněty přijaté v roce 2023, o kterých komise dosud nejednala  

(1-4/2023) 

3. Různé 

 

1. Zahájení a vzájemné seznámení členů komise a zahájení funkčního období komise 

v novém složení. 

− seznámení nových členů komise se základními dokumenty a s pracovními postupy 

komise, 

− předseda informoval členy o schůzce s paní ombudsmankou PhDr. Kateřinou 
Šámalovou, Ph.D., 

− dále informoval členy o dvou neuzavřených podnětech z roku 2022  
 

2. Nové podněty přijaté v roce 2023, o kterých komise dosud nejednala  

Podnět č. 1/23  

− podnět přijat k jednání, zpravodaj určen, 

− ukončení studia je v pravomoci děkana, nebyl porušen etický kodex, 

− EK UK nemůže rozporovat doporučení Oborové rady politologie FSV UK,  
 
Podnět č. 2/23 

− komise se shoduje, že se jedná o pracovněprávní otázku, která nespadá 
do působnosti EK UK, 

− podnět nepřijat k projednání, 

− osobní ohodnocení je nenárokové a může se odebírat,  
 
Podnět č. 3/23  

− podnět přijat k projednání, 

− určení zpravodaje, 



− člen akademické obce by se měl zdržet xenofobních projevů,  

− došlo k porušení etického kodexu,  
 
Podnět č. 4/23  
- diskuse nad podnětem a důkazními materiály ze stanoviska ombudsmanky UK, 
- podnět přijat k projednání 
- zpravodaj stanoven 
 
 
Podnět č. 5/23 

− tajemnice ověří na personálním odb. RUK, zda je předkladatel zaměstnancem 
UK, 

− zpravodaj určen 
 

3. Různé  

− debata o spolupráci s paní ombudsmankou a vymezení kompetencí, formalizaci 
vztahů, které nejsou v Jednacím řádu EK UK 

 
Termín dalšího zasedání byl stanoven na pátek 23. června v 15. 00 hodin. 
Pan předseda poděkoval členům za jejich účast na zasedání.  
 

Zapsala Petra Mášová 


